[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Муниципального образования

город Ирбит

от  10 февраля 2021 года №  177-ПА

г. Ирбит

О внесении изменений в постановление администрации
Муниципального образования город Ирбит от 02.10. 2017 № 1752             «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит, для личных и бытовых нужд»
В соответствии с Водным кодексом Российской Федерации, Федеральным кодексом от 03 июня 2006 года № 73-ФЗ «О введении                в действие Водного кодекса Российской Федерации», Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь статьями 6,30 Устава Городского округа «город Ирбит» Свердловской области, на основании протеста Ирбитской  межрайонной прокуратуры администрация Муниципального образования город Ирбит

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Внести следующие изменения в постановление администрации  Муниципального образования город Ирбит от 02.10.2017 № 1752                          «Об утверждении Правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории Муниципального образования город Ирбит, для личных и бытовых нужд»:
1) подпункт 9 пункта 2.1. изложить в новой редакции: «Маломерное судно - судно, длина которого не должна превышать двадцать метров                       и общее количество людей на котором не должно превышать двенадцать человек»;

2) в абзаце 1 пункта 3.5. исключить слова «и спортивного»;
3) пункта 3.6. изложить в новой редакции: «Пользование маломерными судами осуществляется в соответствии с «Правилами пользования водными объектами для плавания на маломерных судах Свердловской области», утвержденными постановлением Правительства Свердловской области от 06.08.2020 № 526-ПП»;
4) подпункт 6 пункта 5.2. изложить в новой редакции: «Хранение пестицидов и агрохимикатов (за исключением хранения агрохимикатов                    в специализированных хранилищах на территориях морских портов                    за пределами границ прибрежных защитных полос), применение пестицидов и агрохимикатов».
2.Отделу организационной работы и документообеспечения  администрации Муниципального образования город Ирбит                                   И.В. Панкрашкиной организовать размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации Муниципального образования город Ирбит, опубликовать в общественно-политической газете «Восход».

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить                    на первого заместителя главы администрации Муниципального образования город Ирбит С.С. Лобанова.

Глава Муниципального

образования город Ирбит                                                                      Н.В. Юдин